李郁丰承诺：自2021年9月28日至2022年9月28日，承诺减持股份的数量不超

过80万股，包括承诺期间因公司股份发生资本公积转增股本、派送股票红利、配

股、增发等产生的股份。

尉瑞英承诺：自2021年9月28日至2022年9月28日不以任何方式减持所持有的

公司股票，包括承诺期间因公司股份发生资本公积转增股本、派送股票红利、配

股、增发等产生的股份。

（四）截至本核查意见出具日，本次申请解除限售的股东严格遵守了上述承

诺，未出现违反上述承诺的行为。

（五）本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用公司资金的情形，

公司也未对本次申请解除股份限售的股东存在违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期：2022 年 9 月 29 日（星期四）

（二）本次解除限售股份数量为 9,770,567 股，占公司总股本 14.3685%；本

次实际可上市流通的股份数量为 9,770,567 股，占公司总股本的 14.3685%。

（三）本次申请解除股份限售的股东人数为 3 人。

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

单位：股

序号 股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售数量
本次实际可上

市流通股数
备注

1 李郁丰 3,611,827 3,611,827 3,611,827 --

2 刘弢 4,798,472 4,798,472 4,798,472 --

3 尉瑞英 1,360,268 1,360,268 1,360,268 --

合  计 9,770,567 9,770,567 9,770,567 --

本次股份解除限售后，公司股东应自觉遵守其关于股份减持的相关承诺，遵

守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》以及《深圳证券交易所上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公司董事

会将督促相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露股东履

行承诺情况。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为，公司本次限售股份上市流通符合《公司法》、《证券

法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的

要求；公司本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、

部门规章、有关规则的要求；公司本次解禁限售的股份持有人均严格履行了首次

公开发行并上市时做出的承诺。保荐机构对公司本次限售股解禁上市流通事项无

异议。

（以下无正文）

类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数（股） 占比 增加（股） 减少（股） 股份数（股） 占比

一、无限售条

件股份
19,776,710 29.08% 9,770,567 - 29,547,277 43.45%

二、有限售条

件股份
48,223,290 70.92% - 9,770,567 38,452,723 56.55%

其中：首发前

限售股
47,563,776 69.95% - 9,770,567 37,793,209 55.58%

总股本 68,000,000 100.00% - - 68,000,000 100.00%

（本页无正文，为《海通证券股份有限公司关于杭州山科智能科技股份有限公司

部分限售股份上市流通的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人签名：

 朱 桢  赵慧怡

海通证券股份有限公司

年   月   日

	一、首次公开发行前已发行股份概况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表
	五、保荐机构的核查意见